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Orientering om arbejdet vedrørende valideringen af dataindbe-

retning i dagpengetællerne 

  

Til Beskæftigelsesudvalget 
 
Som jeg har orienteret udvalget om i brev af den 29. januar 2018, har der været 

nedsat en arbejdsgruppe af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i samar-
bejde med Danske A-kasser, som skal sikre, at de data, som a-kasserne indberetter 
om den lediges dagpengesituation, tællerne, er valide. Tællerne understøtteren fæl-

les opgørelse af optjenings- og referenceperiode, forbrug af dagpenge og satsbe-
regning mv., jævnfør dagpengeaftalen. Dele af de indberettede tællerdata vises for 
den ledige dagpengemodtager på dennes jobnet.dk side. 

 

Det er Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings vurdering, at a-kassernes ind-
beretninger af data om den lediges dagpengesituation til tællerne fremadrettet vil 

være korrekte, og at data fra a-kassernes sagsbehandlingssystemer kan afrapporte-
res og indgå i den løbende opfølgning og administration af dagpengeområdet fra og 
med indberetningerne med dagpengekortene i maj måned. I det omfang det er nød-

vendigt, vil der blive lavet  manuelle opgørelser til administration og spørgsmål fra 
Folketinget mv. for den fejlbehæftede periode fra 1. juli 2017 til 30. april 2018. 
 

Arbejdet blev afsluttet 9. april 2018, hvor der blev indsendt revisorerklæringer til 
styrelsen dækkende samtlige a-kasser. Erklæringerne viste, at der stadig udestod 
enkelte fejl, som styrelsen har bedt a-kasserne og deres it-leverandører udbedre 

hurtigst muligt.  
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering forventer, at fejlretningen forløber 

uproblematisk, men følger arbejdet tæt. Derfor har styrelsen nedsat en permanent 
arbejdsgruppe med repræsentanter fra a-kasserne og Danske A-kasser med henblik 
på løbende at følge indberetningen af tællerdata.  

 
Det er på den baggrund min forventning, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-
kruttering og a-kassernes arbejde har medvirket til at konsolidere indberetnings-

procedurerne, så data om de lediges dagpengesituation fremover indberettes kor-
rekt til tællerne. 
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